
COMUNE DI SANTA GIULETTA

PROVINCIA DI PAVIA

---------------

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N. 41 del 03-09-2022

O G G E T T O : APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

L’anno duemilaventidue, il giorno tre del mese di settembre alle ore 13:30 previa regolare convocazione, si è

riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa che redige il verbale.

Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

SINDACO DACARRO SIMONA Presente

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Presente

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed

introduce la proposta in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica
Amministrazione;

CONSIDERATO che in base al vigente regolamento di organizzazione il Piano della
performance è costituito dagli obiettivi individuati nel DUP e nel Piano dettagliato degli
obiettivi allegato al PEG;

DATO ATTO che la Giunta Comunale con delibera n. 29 del 16/06/2020 ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione parte finanziaria e con successiva deliberazione n. 62 del
25/11/2021 ha approvato  il Piano degli Obiettivi per l’anno 2021;

ESAMINATO il piano degli obiettivi e preso atto dei risultati raggiunti ed evidenziati nelle
relazioni dei Responsabili dei Servizi;

CONSIDERATO che in questo Comune, al fine di snellire e semplificare l’attività di verifica e
valutazione della performance, le funzioni dell’Organismo di Valutazione sono assegnate al
Segretario Comunale che possiede le competenze tecniche necessarie, garantendo in tal
modo anche il contenimento dei costi perl’Ente;

VISTA la relazione di validazione della performance redatta dal Segretario Comunale e
depositata agli atti;

CONSIDERATO che la retribuzione di risultato massima attribuibile ai titolari di posizione
organizzativa non può superare, per l’anno 2021, il 15% dell’indennità di posizione al fine
di rispettare il tetto di spesa definito;

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2000 che
prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli
organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei
servizi;

VISTA l’allegata Relazione finale sul piano delle performance 2021, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.,
rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte
integrante e sostanziale;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.,
rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte
integrante e sostanziale;

CON voti unanime e favorevole espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A



1) di approvare l’allegata Relazione finale sul piano della performance 2021, redatta ai
sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di confermare che l’organismo di valutazione della performance è costituito dal
Nucleo di Valutazione con il Segretario Comunale quale componente unico, senza
alcun compenso o rimborso spese;

3) di disporre che la Relazione finale sul piano della performance venga pubblicata sul
sito internet comunale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai
risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2021;

4) Di approvare la relazione di validazione e demandare al Responsabile del servizio
Finanziario la liquidazione delle indennità di risultato sulla base dei risultati
conseguiti dai Responsabili e attestati nella citata relazione depositata agli atti.

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco e Presidente

f.to  SIMONA DACARRO

. Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

Comunicazione Capigruppo del 08-09-2022

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  08-09-2022

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA ’

(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)

Si certifica che la presente deliberazione:

▪ E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs.

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione.

▪ Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000.

03-09-2022

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Santa Giuletta, 08-09-2022

Il Segretario Comunale

 Elisabetta D'Arpa

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 41  DEL 03-09-2022

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

� VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 02-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile

(Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

� VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 02-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI


